
UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 
 
 

CITTA’ DI SARONNO -  Provincia di Varese 
 
 
 

N.  72   Reg. Ordinanze   del 04/05/2020       
 
 ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Preso atto che sino al 17 Maggio è in vigore il DPCM del 26 Aprile 2020, che limita 

la mobilità viabilistica se non per esigenze lavorative o situazioni di necessità;   
 
Considerato che la regolamentazione della sosta nella Città di Saronno deve 

adeguarsi alle nuove misure garantendo la possibilità di sosta ai cittadini residenti in 
considerazione della limitata mobilità; 

 
Preso atto che risulta comunque necessario garantire la mobilità gomma/ferro per i 

pendolari in arrivo e in partenza da Saronno, mantenendo in essere i posteggi ad 
abbonamento mensili di Via I° Maggio e di Via Ferrari (ex De Nora); 

 
Considerato che anche il posteggio di Piazza Saragat sia mantenuto a pagamento 

per consentire una costante flessibilità dello stesso per le persone che si recano presso 
l’ospedale di Saronno, oltre che per conservare un’area libera da soste di veicoli in caso di 
necessità od emergenza; 

 
Preso atto che il posteggio di Via Pola sia mantenuto a pagamento per motivi di 

sicurezza e incolumità degli utilizzatori, dovendo comunque mantenere la 
videosorveglianza della parte sotterranea dello stesso;  

 
Preso atto che le zone riservate ai residenti autorizzati sono mantenute per 

consentire la sosta nell’ambito della zona residenti, per chi non è in possesso di box o 
posti auto; 

 
Considerato che risulta necessario mantenere le limitazioni della ZTL per 

preservare la possibilità di sosta ai residenti autorizzati, oltre che l’utilizzo delle 
apparecchiature di lettura targa per la verifica del rispetto delle limitazioni alla circolazione 
in vigore; 

 
Visti gli artt. 5 c. 3, 6, 7 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D. Lgs. n. 

285 del 30 aprile 1992 e successive modificazioni; 
 
Visto il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” 

approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 e successive modifiche; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  



                                             
ORDINA 

 
            Che la sosta sul territorio comunale sino al 17 Maggio 2020 sia disciplinata nel 
seguente modo: 
 

• Nessuna limitazione oraria e/o pagamento nella zona a disco orario o a pagamento, 
con esclusione del posteggio di Via I° Maggio, del posteggio di Via Ferrari (ex De 
Nora), del posteggio a pagamento di Piazza Saragat nelle aree comprese nella 
zona a traffico limitato; 

• Restano confermati i relativi divieti nelle aree residenti, nelle aree soggette a pulizia 
strada nei giorni ed orari previsti dalla segnaletica stradale, ed in tutte le aree 
destinate a particolari veicoli ed utilizzatori (Bus, invalidi, carico/scarico, taxi, mezzi 
di soccorso). 

• In considerazione dell’impossibilità di modificare la segnaletica orizzontale e 
verticale in essere, la presente ordinanza ha valore dalla pubblicazione e portata a 
conoscenza dei cittadini residenti mediante il sito comunale e gli organi di 
informazione. 

• Della stessa è data comunicazione agli organi di Polizia e alla Saronno servizi per 
la vigilanza e osservanza del presente atto. 

           Dalla residenza comunale lì, 2 Maggio 2020 
 
 
 
 
 

            Il Dirigente della P. L.  
 Dott. Mauro Gelmini    

                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente   
                                                                                                                                          
                                                                                                                                                     _____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il documento informatico da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l’amministrazione in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del D. Lgs. 82/2005. 

 

                                         
 


